



Handwritten signature and date

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

31 декабря 2021 года

Отчет независимого аудитора

Международными стандартами финансовой отчетности и  
Финансовая отчетность в соответствии с

Акционерное общество «ЧИЛОНЗОР ВУУМ САВДО КОМПЛЕКСИ»

ПЛАТОНОВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ  
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ  
ОГРН 5027003000000000000

ПЛАТОНОВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ  
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ  
ОГРН 5027003000000000000

### Отчет независимых аудиторов

### Акционерное общество «CHILONZOR BUYUM SAVDO KOMPLEKSI»

Мы провели аудит приватимой финансовой отчетности Акционерного общества «CHILONZOR BUYUM SAVDO KOMPLEKSI» (далее по тексту – «Компания»), состоящей из отчета о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2021 года, отчета о совокупном доходе, отчета об изменениях в капитале и отчета о движении денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, а также кратко описания основных положений учетной политики и прочих пояснительных примечаний.

#### Ответственность руководства за финансовую отчетность

Руководство Компании несет ответственность за подготовку и достоверное представление данной финансовой отчетности в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности, а также за обеспечение системы внутреннего контроля, которую Руководство Компании считает необходимой для подготовки финансовой отчетности, не содержащей существенных искажений, вызванных мошенничеством и ошибкой.

#### Ответственность аудиторов

Наша ответственность заключается в выражении мнения по данной финансовой отчетности на основании проведенного нами аудита. Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита. Данные стандарты обязывают нас выполнять этические требования, а также планировать и проводить аудит таким образом, чтобы обеспечить разумную уверенность в том, что финансовая отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включает выполнение процедур для получения аудиторских доказательств, по суммам и раскрытиям информации в финансовой отчетности. Выбранные процедуры зависят от суждения аудитора, включая оценку рисков существенных искажений в финансовой отчетности, вызванных мошенничеством или ошибкой. При оценке таких рисков, с целью разработки аудиторских процедур, соответствующих обстоятельствам, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля субъекта, аудитор рассматривает систему внутреннего контроля, связанную с подготовкой и достоверным представлением субъектом своей финансовой отчетности. Аудит также включает оценку приемлемости применяемой учетной политики и обоснованности расчётных оценок, связанных с руководством субъекта, а также оценку общего представления финансовой отчетности.

Мы считаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточными и надлежащими для предоставления основы для выражения нашего аудиторского мнения.

#### Мнение

По нашему мнению, приватимая финансовая отчетность достоверно представляет во всех существенных аспектах, финансовое положение Компании по состоянию на 31 декабря 2021 года, финансовые результаты их деятельности и движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.

04 марта 2022 г.  
г. Ташкент, Узбекистан



*Handwritten signature and date: 04.03.2022*

в тысячах в УЗС  
прим 31 декабря 2021 31 декабря 2020

АКТИВЫ				
<b>Внеоборотные активы</b>				
Основные средства	9	64 010 038	52 422 548	21 849 907
Капитальные вложения	10	21 849 907	5 755 824	58 178 372
<b>Итого внеоборотные активы</b>				
Оборотные активы				
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	11	17 857	17 857	
Товарно-материальные запасы	12	326 057	670 916	
Торговая и прочая дебиторская задолженность	13	26 880 222	10 677 585	
Денежные средства и их эквиваленты	14	821 373	917 730	
Долгосрочная дебиторская задолженность		-	-	
<b>Итого оборотные активы</b>		28 045 508	12 284 088	
<b>Итого АКТИВЫ</b>		113 905 453	70 462 460	
<b>КАПИТАЛ</b>				
Акционерный капитал	15	43 939 584	29 293 056	
Нераспределенная прибыль		31 142 029	31 355 603	
<b>Итого КАПИТАЛ</b>		75 081 613	60 648 659	
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
Краткосрочные обязательства				
Торговая и прочая кредиторская задолженность	16	24 823 841	4 631 600	
Краткосрочные займы	17	14 000 000	5 182 201	
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		38 823 841	9 813 801	
<b>Итого ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		38 823 841	9 813 801	
<b>Итого ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		113 905 453	70 462 460	

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 04 марта 2022 года.

Сакиева Ф.А.  
Главный бухгалтер

Азимов Т.С.  
Директор

АО «CHILONZOR ВУЛМ САВДО КОМПЛЕКСИ»  
Отчет о совокупном доходе

в тысячах в УЗС			
2020	2021	прим	
42 237 151	54 464 721	18	Выручка
-	-		Собственность продаж
42 237 151	54 464 721		<b>Валовая прибыль</b>
(9 550 400)	(13 485 694)	19	Затраты на сбыт
(7 874 121)	(15 097 434)	19	Административные расходы
262 245	90 907	20	Прочие операционные расходы
25 972 500	25 972 500		Прочие операционные доходы
6 831	6 831		Финансовые доходы
-	-		(Убыток)/Доход от переоценки иностранной валюты
-	-		Расходы в виде процентов
25 974 875	25 979 331		<b>Прибыль до налогообложения</b>
(5 071 016)	(5 680 331)	21	Расходы по налогу на прибыль
20 003 859	20 299 000		Прибыль за год
-	-		Прочий совокупный доход за год
20 003 859	20 299 000		<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>

Прилагаемые примечания на стр. 5 - 26 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

Прим	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитала	в тысячах в УЗС	
				Остаток на 31 декабря 2020 года	Прибыль за год
				20 299 000	20 299 000
				Итого совокупный доход за 2020 год	20 299 000
				Безвозмездно полученное имущество	(8 000 000)
				Дивиденды объявленные	(8 000 000)
				Прочие источники формирования собственного капитала	14 646 528
				Остаток на 31 декабря 2020 года	31 142 029
				43 939 584	75 081 613

в тысячах в УЗС

	2021	2020
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Поступление от продажи товаров и услуг	61 742 112	25 185 619
Выплаты за полученные ТМЗ и товары, услуги	(37 662 696)	(26 757 445)
Выплаты сотрудникам и от их имени	(11 012 834)	(6 346 195)
Прочие поступления и выплаты в операционной деятельности, чистые	(30 970 700)	(16 115 482)
Выплаченный налог на прибыль	(20 458 660)	(11 292 799)
Прочие налоги	(875 067)	(669 476)
<b>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>(39 237 843)</b>	<b>(35 995 778)</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретения за вычетом поступлений от продаж основных средств	14 886 247	-
<b>Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности</b>	<b>(24 351 596)</b>	<b>(35 995 778)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Проценты полученные (выплаченные)	(8 913 434)	(1 906 456)
Дивиденды выплаченные		
Денежные поступления от выпуска акций		
Денежные выплаты и поступления при выкупе и реализации собственных акций		
Денежные поступления и выплаты по долгосрочным и краткосрочным кредитам и займам	(2 000 000)	-
Другие денежные поступления и выплаты от финансовой деятельности	43 859 958	32 722 634
Заминтованные поступления		
<b>Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности</b>	<b>32 946 524</b>	<b>30 816 179</b>
Влияние изменений обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты	-	-
<b>Чистое увеличение (уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах</b>	<b>8 594 929</b>	<b>(5 179 599)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>	<b>917 730</b>	<b>4 180 649</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>821 373</b>	<b>917 730</b>

14